

GINA  
KAMPINOS



GINA  
LESZNO



GINA  
BŁONIE



POWIAT  
WARSZAWSKI ZACHODNI



GINA  
IZABELIN



GINA  
OŻARÓW MAZOWIECKI



GINA  
STARE BABICE



## PARTNERZY PROJEKTU

### „PODNIESIENIE STANDARDÓW BEZPIECZEŃSTWA W POWIECIE WARSZAWSKIM ZACHODNIM POPRZEC ZAKUPU SYSTEMU WCZESNEGO OSTRZEGANIA”

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa V – Gospodarka przyjazna środowisku, Działanie 5.1 – Dostosowanie do zmian klimatu

[nr rej. RPMA.05.1.00-14-4011/15-00]

W OKRESIE OD 1 CZERWCA 2015 DO 31 GRUDNIA 2017

Zasadniczym celem projektu jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu warszawskiego zachodniego poprzez zakup i zmontowanie 27 kompletów syren alarmowych (syrena szczelinowa i moduł sterujący), 6 elementów sterujących syrenami (pulpit i aplikacja sterująca) z poziomu gminy oraz jednego modułu centrali sterującej (zarządzającej) pracą wszystkich syren na terenie powiatu (Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego), zapewniającej również dostęp do sterowania ww. syrenami alarmowymi z poziomu województwa (Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego).

Budowa tego systemu pozwoli na efektywniejsze monitorowanie zmian klimatu, którego wynikiem jest występowanie gwałtownych burz, huraganów i deszczy nawalnych, powodujących podtopienia, a w niektórych przypadkach powodzie. Dlatego monitorowanie zagrożeń i ostrzeganie ludności z odpowiednim wyprzedzeniem ma szczególne znaczenie w produkcji rolniczej, która stanowi ważną część gospodarki powiatu. Monitorowanie nadzwyczajnych zagrożeń na terenach wiejskich ma kluczowe znaczenie dla ludności, infrastruktury i gospodarstw rolniczych – powinno być bezpośrednio związane z lokalnym systemem ostrzegania.

Ponadto planowane jest podjęcie działań szkoleniowych dla mieszkańców powiatu warszawskiego zachodniego, mających na celu zwiększenie świadomości występowania zagrożeń naturalnych i technicznych, skali tych zjawisk oraz sposobów zabezpieczenia się przed ich wystąpieniem, obroną w czasie wystąpienia m.in. przez wczesne ostrzeganie i alarmowanie.



WSZELKICH INFORMACJI NA TEMAT REALIZACJI PROJEKTU UDZIELA:

Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki  
tel. 22 733-72-00 , fax 22 733-72-01  
e - mail: kancelaria@pwz.pl